

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“

(švietimo įstaigos pavadinimas)

IRENA PETRAITIENĖ

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-07 Nr. 1

(data)

Anykščiai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ veiklos planas 2018 metams parengtas atsižvelgiant į strateginį 2016–2020 m. įstaigos planą, Valstybinę švietimo 2013–2022 metų strategiją, **Geros mokyklos koncepciją**, Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ ugdymo (si) programą, sveikatos stiprinimo programą „Noriu augti sveikas 2017–2021 m.“, bendruomenės poreikius, tėvų lūkesčius.

2018 metais buvo siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančios besimokančios, sumanios visuomenės reikmes, tenkinti ugdymo(si) poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, ugdant atvirą, atsakingą, kūrybingą žmogų, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudojant švietimui skirtus išteklius.

2018 m. veiklos tikslas: įstaigos veiklos kokybės gerinimas, taikant šiuolaikinius ugdymo(si) metodus, tobulinant neformaliojo švietimo veiklą, plėtojant sėkmingą ugdymo proceso įgyvendinimą.

Veiksmingiausias ugdomosios veiklos metodas – žaidimas. Per žaidimą vaikas ugdomosi, susipažįsta su jį supančiu pasauliu, mokosi, tyrinėja, analizuoja. 2018 m. buvo analizuojami nauji netradiciniai ugdymo metodai bei būdai ugdymo(si) turiniui įgyvendinti. Priimti nutarimai dėl kokybiškų švietimo paslaugų teikimo aktyvinimo, taikant netradicinius metodus. Kiekvienas mokytojas siekė, jog jo ugdomosios veiklos būtų našios, o tinkamai parinkti ugdymo metodai padėtų ugdytiniams veiksmingiau dalyvauti veikloje.

Įstaigos veikloje buvo taikoma muzikos terapija: suorganizuota ekskursija į bažnyčią susipažinti su vargonais ir jų skambesiu, muzikos klausymas, lopšinių dainavimas prieš dienos miegą; pedagoginės pertraukėlės, ryto ratas, rytinės mankštos su muzika, muzikinė ugdomoji veikla: „Atsisveikinimas su eglute ir trys karaliai“, įstaigos organizuotas rajoninis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinio būrelio renginys dainų vakaras „Dovanoju dainą Lietuvai“, kuris vyko koplyčioje, „Užgavėnės“, darželio tradicinės savaitės, „Kaziuko kermošius“, „Pienių fiesta“, tarptautinė šokio diena ir kiti renginiai.

Netradicinio ugdymo metodai netradicinėse aplinkose – piešimas ant šlapio audinio, ant plėvelės, eksperimentai naudojant techniką su pienu, saldainiais, piešimas ant apšerkšnijusio stalo žiemą, piešiniai iš lapų ant langu, piešimas purkštukų pagalba, liejant dažus ir kt.

Nuolat vykdomos veiklos netradicinėse aplinkose: darželio kieme, Anykščių miesto parke, Anykščių bažnyčioje, Anykščių menų centre menų inkubatoriuje, prie Šventosios upės, prie upelio „Anykšia“, Anykščių koplyčioje, prie Lajų tako, prie Puntuko.